
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

вісімдесят восьма сесія сьомого скликання

№

Про Бюджетний регламент 
Коростишівської міської ради

Керуючись Бюджетним кодексом України, Податковим кодексом України, 
Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів 
місцевих рад», «Про доступ до публічної інформації» та іншими нормативно- 
правовими актами України, що регулюють бюджетні відносини, та враховуючи 
висновок постійної комісії міської ради з питань бюджету та комунальної 
власності, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Бюджетний регламент Коростишівської міської ради згідно з 
додатком.

2. Доповнити ст. 9 розділу І «Загальні положення» Регламенту роботи 
Коростишівської міської ради VII скликання затвердженого рішенням 28 
(скликаної позачергово) сесії Коростишівської міської ради від 27.01.2017 року 
№23 зі змінами, пунктом 5 такого змісту:

«Депутат бере участь в організаційно-процедурних питаннях підготовки, 
складання, розгляду, затвердження, виконання, контролю, внесення змін та 
звітності щодо бюджету Коростишівської міської об’єднаної територіальної 
громади, що регулюється Бюджетним регламентом Коростишівської міської ради»

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань бюджету тд .кр^унадьної власності.

/ /  ч N -чу\0

Міський голова І.М. Кохан



Додаток •
до рішення 88 сесії VII скликання 
від 17.12.2019 року № 9І&

БЮДЖЕТНИЙ РЕГЛАМЕНТ 
Коростишівської міської ради

Стаття 1. Бюджетний регламент Коростишівської міської ради (надалі -  
Бюджетний регламент) визначає порядок подання депутатами міської ради 
пропозицій, а також організаційно-процедурні питання з підготовки, складання, 
розгляду, затвердження, виконання, контролю, внесення змін та звітності щодо 
бюджету Коростишівської міської об’єднаної територіальної громади (надалі -  
Бюджету).

Стаття 2. Метою Бюджетного регламенту є упорядкування процесів 
(механізму) формування та використання фінансових ресурсів для забезпечення 
завдань і функцій, що здійснюються Коростишівською міською радою, її 
виконавчими органами і підрозділами протягомі бюджетного періоду, а також 
регламентації взаємовідносин між різними учасниками бюджетного процесу.

Стаття 3. Бюджетний регламент розроблений відповідно до Конституції 
України, Бюджетного та Податкового кодексів України, Законів України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про 
службу в органах місцевого самоврядування», «Про доступ до публічної 
інформації» та інших нормативно-правових актів України, що регулюють 
бюджетні відносини.

Стаття 4. Бюджетний регламент містить:
4.1. порядок підготовчих робіт з підготовки проекту рішення ради про Бюджет;
4.2. порядок складання проекту Бюджету (підготовка проекту рішення про 
Бюджет та додатків до нього);
4.3. порядок розгляду проекту Бюджету;
4.4. порядок затвердження Бюджету та особливості його виконання у разі 
несвоєчасного прийняття;
4.5. порядок виконання Бюджету;
4.6. порядок контролю за виконанням Бюджету;
4.7. порядок внесення змін до Бюджету;
4.8. порядок подання звітності про виконання Бюджету.

Стаття 5. Вихідні матеріали для складання проекту Бюджету:
5.1. доведені МФУ особливості складання розрахунків до проекту Бюджету на 
наступний бюджетний період;
5.2. доведені МФУ типові форми бюджетних запитів та інструкції щодо їх 
заповнення;
5.3. доведені МФУ розрахунки прогнозних обсягів міжбюджетних трансфертів, 
методика їх визначення, організаційно-методологічні вимоги та інші показники 
щодо складання проекту Бюджету, а також пропозиції щодо форми проекту 
рішення про бюджет (типова форма рішення);
5.4. доведені КМУ (визначені схваленим у другому читанні проектом закону про 
Державний бюджет України) показники міжбюджетних відносин (включаючи



обсяги міжбюджетних трансфертів) і текстові статті, а також організаційно- 
методологічні вимоги щодо складання проекту бюджету;
5.5. доведені КМУ показники нормативів відрахувань від загальнодержавних 
податків і зборів, сум дотацій і субвенцій, вилучення коштів;
5.6. матеріали, надані управліннями і відділами виконавчих органів ради;
5.7. бюджетні запити керівників закладів та управлінь за галузями;
5.8. депутатські запити, запитання, звернення та відповіді на них, пов’язані з 
фінансуванням програм соціально-економічного та культурного розвитку громади 
інших цільових програм, а також із складанням Бюджету;
5.9. результати громадських (бюджетних) слухань та обговорень програми соціально- 
економічного розвитку ти проекту Бюджету;
5.10. результати зустрічей депутатів з представниками громади, ініціативних груп, 
органів самоорганізації населення, ОСББ, тощо;
5.11. висновки та пропозиції експертних рад;
5.12. заяви, пропозиції та рекомендації всіх учасників бюджетного процесу до 
проекту Бюджету;
5.13. граничні обсяги, фактичні та прогнозні показники надходжень до бюджету і 
соціально-економічного розвитку громади;
5.14. попередній прогнозний обсяг доходів Бюджету на наступний рік та 
порівняльна таблиця прогнозних показників з аналогічними показниками за 
попередній та поточні роки;

Стаття 6. Проектом рішення про Бюджет визначаються:
(відповідно до п.2 ст.76 БКУ)

6.1. загальні суми доходів, видатків та кредитування Бюджету (з розподілом їх на 
загальний та спеціальний фонди);
6.2. граничний обсяг річного дефіциту (профіциту) Бюджету в наступному 
бюджетному періоді (відповідно до ст.72 БКУ) і місцевого боргу на кінець 
наступного бюджетного періоду; граничний обсяг надання місцевих гарантій, а 
також повноваження щодо надання таких гарантій з урахуванням положень 
ст. 17,18 Бюджетного кодексу У країни;
6.3. доходи Бюджету за бюджетною класифікацією (у додатку до рішення);
6.4. фінансування Бюджету за бюджетною класифікацією (у додатку до рішення); 
6.5.бюджетні призначення головним розпорядникам коштів Бюджету за 
бюджетною класифікацією з обов’язковим виділенням видатків споживання (з 
них видатків на оплату праці, оплату комунальних послуг і оплату енергоносіїв) 
та видатків розвитку (у додатках до рішення);
6.6. бюджетні призначення міжбюджетних трансфертів (у додатках до рішення);
6.7. розмір оборотного залишку коштів Бюджету;
6.8. додаткові положення, що регламентують процес виконання Бюджету;
6.9. перелік захищених видатків Бюджету, визначених на підставі статті 55 
Бюджетного кодексу України;
6.10. повноваження виконавчих органів ради щодо виконання Бюджету протягом 
бюджетного періоду.

Стаття 7. Разом з проектом рішення про Бюджет подаються:
7.1. пояснювальна записка до проекту рішення, яка повинна містити інформацію 
та розрахунки згідно зі статтею 76 Бюджетного кодексу України;



7.2. прогноз Бюджету на наступні за плановим два бюджетні періоди, 
підготовлений відповідно до статті 21 Бюджетного кодексу України;
7.3. показники витрат Бюджету, необхідних на наступні бюджетні періоди для 
завершення інвестиційних програм (проектів), що враховані в Бюджеті, за умови, 
якщо реалізація таких програм (проектів) триває більше одного бюджетного 
періоду;
7.4. перелік інвестиційних програм (проектів) на плановий бюджетний період та 
наступні за плановим два бюджетні періоди;
7.5. інформація про хід виконання Бюджету у поточному бюджетному періоді та 
попередній прогнозний обсяг доходів Бюджету на наступний рік з порівняльною 
таблицею прогнозних показників з аналогічними показниками за попередній та 
поточні роки;
7.6. пояснення головних розпорядників бюджетних коштів до проекту Бюджету 
(подаються постійній комісії міської ради з питань бюджету та комунальної 
власності);
7.7 подання виконавчому комітету на схвалення з подальшим винесенням на 
розгляд та затвердження сесією міської ради;
7.8. інформацію щодо бюджетних показників за попередній, поточний, наступний 
бюджетні періоди в розрізі класифікації видатків та кредитування бюджету;
7.9. інші матеріали, обсяг і форму яких визначає міська рада або її виконавчий 
комітет.

Стаття 8. Пояснювальна записка до проекту рішення має містити:
8.1. інформацію про соціально-економічний стан громади і прогноз його розвитку 
на наступний бюджетний період, покладені в основу проекту Бюджету ;
8.2. оцінку доходів Бюджету з урахуванням втрат доходів бюджету внаслідок 
наданих міською радою податкових пільг;
8.3. пояснення до основних положень проекту рішення про бюджет міста 
(громади), включаючи аналіз пропонованих обсягів видатків і кредитування за 
бюджетною класифікацією (тут же надаються бюджетні показники за попередній, 
поточний, наступний бюджетні періоди в розрізі класифікації видатків та 
кредитування Бюджету;
8.4. обґрунтування особливостей міжбюджетних взаємовідносин та надання 
субвенцій на виконання інвестиційних проектів;
8.5. інформацію щодо погашення міського боргу, обсягів та умов місцевих 
запозичень.

Стаття 9. При затвердженні Бюджету враховуються:
9.1. у першочерговому порядку потреби в коштах:
- на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 
законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 
плати;
- на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 
водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними 
установами (ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для 
кожної бюджетної установи встановлюються, виходячи з обсягів відповідних 
бюджетних асигнувань);
- інші соціально-захиіцені статті.



9.2. у повному обсязі цільові кошти, передбачені у складі видатків при визначенні 
міжбюджетних трансфертів між державним бюджетом та міським бюджетом 
(обсяги таких коштів зменшенню не підлягають).

Стаття 10. Стадії бюджетного процесу, зміст робіт, виконавці та терміни 
виконання наведені в додатку № 1 до жетного регламенту.

Міський голова І.М. Кохан



Додаток 1

до Бюджетного регламенту 
Коростишівської міської ради

Стадії бюджетного процесу, зміст робіт, учасники та терміни виконання

С т а д ії
б ю д ж ет н о го

п р о ц есу
З м іст  р о б іт У ч асн и к и Т ер м ін и  в и к он ан н я

П ід го то в к а  зая в о к , п р о п о зи ц ій  т а  р ек о м ен д ац ій  д о  п роекту  

Б ю д ж ету У ч асн и к и

д о  ЗО серп н я

Зб ір  ін ф о р м ац ії щ о д о  п о тр еб и  в к о ш тах  н а  п р овед ен н я 

к ап італ ьн и х  в и д атк ів  т а  зак у п ів л і о сн о в н и х  засо б ів

б ю д ж етн о го  п роц есу

О б р о б лен н я  м атер іал ів , н ад ан и х  р о зп о р я д н и к ам и  кош тів  
м іс ьк о го  б ю д ж ету Ф ін ан со ве

уп р авл ін н я

О три м ан н я в ід  М Ф У  о со б л и в о стей  ск л ад ан н я  ро зр ах у н к ів  до  
п р оекту  Б ю д ж ету  н а  н асту п н и й  б ю д ж етн и й  п ер іод

С труктурн і п ід р о зд іл и  

К о р о сти ш ів ськ о ї 
м іськ о ї р ад и

Н ад ан н я  н ео б х ід н о ї ін ф о р м ац ії М Ф У  д л я  п роведен н я 
ро зр ах у н к ів  о б сягів  м іж б ю д ж етн и х  тр ан сф ер т ів  т а  ін ш и х 

п о к азн и к ів

С тр у к ту р н і п ід р о зд іл и  
К о р о с ти ш ів с ьк о ї 

м іськ о ї р ад и

15 вересн я  -  
15 ж овтн я

І стад ія .

Р о зр о б л ен н я  і д о в ед ен н я  д о  го л о в н и х  р о зп о р я д н и к ів  б ю д ж етн и х  
кош тів  ф о р м и  б ю д ж етн и х  зап и т ів  т а  ін стр у к ц ії щ од о  їх  

зап о вн ен н я  зг ід н о  з  ти п о в о ю  ф о р м о ю  б ю д ж етн и х  зап и тів , 
ви зн ач ен ою  М Ф У , Б К У , т а  з  у р ах у в ан н я м  о со б л и во стей  

ск л ад ан н я  п р о ек т ів  м іс ц ев и х  б ю д ж етів

Ф ін ан со ве  у п р авл ін н я

С к л а д а н н я
п р о ек т у
б ю д ж ет у

О р ган ізац ія  ск л ад ан н я  б ю д ж етн и х  зап и т ів , п одан н я їх  до  
ф ін ан со во го  у п р ав л ін н я  т а  заб езп еч ен н я  своєч асн ості, 

до сто в ір н о сті т а  зм істу  б ю д ж етн и х  зап и т ів , які м аю ть  м істи ти  

всю  ін ф орм ац ію , н ео б х ід н у  д л я  ан ал ізу  п о к азн и к ів  п роекту  

Б ю д ж ету  зг ід н о  з  в и м о гам и  ф ін ан со в о го  уп равл ін н я  
П ер егл яд  м ереж і, ш тату  і к о н ти н ген ту , щ о в и зн ач аю ть  об сяги  

в и тр ат  н а  у тр и м ан н я  в ід п о в ід н и х  галу зей  в р о зр із і код ів  

ф ун к ц іо н альн о ї т а  ек о н о м іч н о ї к л аси ф ік ац ії, т а  п од ан н я їх  з 
в ідп о в ід н и м и  о б ґр у н ту в ан н ям и  д л я  у загал ь н ен н я  ф ін ан совом у  

уп р авл ін н ю  у ви зн ач ен і н и м  тер м ін и

Р о зп о р яд н и к и  ко ш тів  

м іськ о го  б ю д ж ету

У  тер м ін и , встан ов лен і 

ф ін ан со в и м  у п равл ін н ям

А н ал із  б ю д ж етн и х  зап и т ів , п о д ан и х  го л о в н и м и  р о зп о р яд н и к ам и  

б ю д ж етн и х  ко ш тів , з то ч к и  зо р у  їх  в ід п о в ід н о ст і м еті, 
п р іори тетн ості, а  т а к о ж  д ієв о ст і т а  еф ек ти в н о ст і ви ко р и стан н я  

б ю д ж етн и х  ко ш тів
Ф ін ан со ве  у п р ав л ін н я

Н а  б у д ь-як о м у  етап і ск л ад ан н я  і 

р о згл яд у  п р о ек ту  Б ю дж ету

П р и й н яття  (н а  о сн о в і р езу л ь тат ів  ан ал ізу ) р іш ен н я про 
вклю чен н я кож н ого  б ю д ж етн о го  за п и ту  д о  п р о п о зи ц ії проекту  

Б ю д ж ету  п ер ед  п о д ан н ям  й о го  н а  р о згл яд

О тр и м ан н я  в ід  М Ф У  р о зр ах у н к ів  п р о гн о зн и х  об сягів  
м іж б ю д ж етн и х  т р ан сф ер т ів , м ето д и к и  їх  ви зн ач ен н я , 

о р ган ізац ій н о -м ето д о л о г іч н и х  в и м о г  т а  ін ш и х  п ок азн и к ів  щ одо  
ск л ад ан н я  п р о ек ту  Б ю д ж ету

Р о зп о р яд н и к и  кош тів  
м іськ о го  б ю д ж ету

У  ти ж н ев и й  стр о к  з  д н я  схвален н я 

К М У  п р о ек ту  зак о н у  п ро Д ер ж ав н и й  
б ю д ж ет  У к р а їн и

О три м ан н я в ід  К М У  в и зн ач ен и х  (сх в ал ен и м  у д р у го м у  чи тан н і 

п роектом  зак о н у  про  Д е р ж а в н и й  б ю д ж ет  У к р а їн и ) п оказн и к ів  

м іж б ю д ж етн и х  в ід н о си н  (в к л ю ч аю ч и  о б ся ги  м іж б ю д ж етн и х  
тр ан сф ер т ів ) і т е к с т о в и х  статей , а  т а к о ж  о р ган ізац ій н о - 

м ето д о л о гіч н и х  в и м о г  щ о д о  ск л ад а н н я  п р о екту  Б ю д ж ету

Р о зп о р яд н и к и  кош тів  

м іськ о го  б ю д ж ету

У  ти ж н ев и й  стр о к  з  д н я  п ри й н яття  

п р о ек ту  зак о н у  п ро  Д ер ж ав н и й  
б ю д ж е т  У к р а їн и  у  д р у го м у  ч и тан н і

У загал ьн ен н я  д еп у та тсь к и х  зап и т ів  т а  зв ер н ен ь , р езу л ьтат ів  

гр о м ад с ьк и х  сл у х ан ь  то щ о
Ф ін ан сове  у п р авл ін н я Л и сто п ад -гр у д ен ь



Ф орм уван н я п р о екту  Б ю д ж ету  і п ід го т о в к а  п р о екту  р іш ен н я  про 

Б ю д ж ет
Ф ін ан со ве  уп р авл ін н я

20 ж о втн я  -  

20  л и сто п ад а

О бго во р ен н я  п р о екту  со ц іал ь н о -ек о н о м іч н о го  р озви тку  
К о р о с ти ш ів с ьк о ї м іс ьк о ї т е р и то р іа л ь н о ї гр о м ад и

В ід д іл  еко н о м іч н о го  
р о зви тку , ж и тл о в о - 

ком у н ал ьн о го  
го с п о д ар ств а  т а  

бл аго у стр о ю  м іськ о ї 
ради

Н е р ан іш е  10 -ден н ого  тер м ін у  з дн я  

оп р и л ю д н ен н я

II стад ія . 
Р о згл я д  

п р о ек т у  та  
п р и й н я ття  

р іш ен н я  п ро  
м ісц ев и й  
б ю д ж ет

О п р и л ю д н ен н я  н а  в еб -сай т і р ад и  п р о ек ту  р іш ен н я  п ро  Б ю д ж ет  

т а  д о д а тк ів  д о  н ьо го

К о р о с ти ш ів с ьк а  м іс ьк а  

р ад а
д о  1 груд н я

В и н есен н я  п р о екту  р іш ен н я  п ро  Б ю д ж е т  н а  р о зг л я д  в и кон авч ого  
к о м ітету

Ф ін ан со ве  у п р авл ін н я д о  1 груд н я

П о д ач а  п р о екту  р іш ен н я  п ро  Б ю д ж ет  н а  р о зг л я д  п о ст ій н и х  

ко м іс ій  м іс ьк о ї р ад и
Ф ін ан со ве  у п р авл ін н я д о  15 груд н я

П о д ач а  п роекту  р іш ен н я  п ро  б ю д ж ет  т а  м атер іал ів , щ о д о  нього  
д о д а ю ть ся  н а  р о зг л я д  сес ії м іс ьк о ї р ад и

і ---------

Р о зп о р яд н и к и  кош тів  
м іськ о го  б ю д ж ету  

Ф ін ан сове  у п р авл ін н я  

Засту п н и к и  м ісько го  

голови

д о  25 гр у д н я  (ст. 76  Б К У ) (але п ісля  
зат в ер д ж ен н я  д ер ж ав н о го  бю дж ету  і 
н е  п ізн іш е  н іж  у д в о ти ж н ев и й  стр о к  3 

д н я  о ф іц ій н о го  оп у б л іку ван н я  ЗУ  «П ро 
Д е р ж а в н и й  б ю д ж ет  У країн и ).

(ч .2  ст .7 7  Б К У )

Я к щ о  д о  п оч атк у  н ового  б ю дж етн ого  
п ер іо д у  не п р и й н ято  р іш ен н я про 

б ю д ж ет , в и к о н авч и й  о рган  м ісько ї 
р ад и  м ає  п раво  зд ій сн ю в ати  ви трати  

б ю д ж ету  л и ш е  н а  ц іл і,ви зн ач ен і у 
р іш ен н і п ро  Б ю д ж ет  н а  п о п ередн ій  

б ю д ж етн и й  п ер іо д  т а  одн оч асн о  

п ер ед б ач ен і у п р о екті р іш ен н я про 

Б ю д ж ет  н а  н асту п н и й  б ю д ж етн и й  
п ер іо д , сх вал ен о м у  ви кон авч и м  

к о м ітето м  м іс ьк о ї р ад и  т а  п одан ом у  на 
р о зг л я д  м іськ о ї ради .

П р и  ц ьо м у  щ о м ісячн і бю дж етн і 

аси гн у в ан н я  Б ю д ж ету  сум арн о  не 

м о ж у ть  п ер ев и щ у в ати  1/12 обсягу  

б ю д ж етн и х  п ри зн ач ен ь , встан о в лен и х  

р іш ен н ям  п ро  Б ю д ж ет  н а  п оп ередн ій  
б ю д ж етн и й  п ер іод  

(к р ім  в и п ад к ів , п ер ед б ач ен и х  

ч а сти н о ю  6 ст. 16 т а  части н о ю  4 ст. 23 

Б ю д ж етн о го  ко д ексу  У країн и ), 
а т а к о ж  з  ур ах у ван н ям  н еобхідн ості 

п р о вед ен н я  зах и щ ен и х  ви д атк ів  
Б ю дж ету



Д о п р и й н яття  р іш ен н я п ро б ю д ж ет 

м іс та  (гр о м ад и ) н а  п оточ ни й  

б ю д ж етн и й  п ер іо д  заб о р о н яється  
п р о в о д и ти  кап італ ьн і ви датки , 

н ад ав ати  кр ед и ти  бю дж ету  (крім  
в и п ад к ів , п о в ’язан и х  із ви д ілен н ям  

к о ш тів  з резер вн о го  ф он ду), а так о ж  

зд ій сн ю в ати  м ісц ев і зап о зи ч ен н я  т а  
н ад ав ати  м ісц ев і гар ан т ії 

(ч .2  ст .7 9  Б К У )
У  р азі н есво єч асн о го  п р и й н яттяи  

р іш ен н я  п ро  Б ю д ж ет  п ри  ф орм уванн і 

н ад х о д ж ен ь  т а  зд ій сн ен н і ви тр ат  
б ю д ж ету  засто со в у ю ться  н орм и  ц іє ї 

с татт і т а  зак о н у  про  Д ер ж авн и й  

б ю д ж ет  У к р а їн и  н а  в ід п ов ід н и й  
б ю д ж етн и й  п ер іо д  (у разі 

н есв о єч асн о го  н аб р ан н я  чи н н ості 
т ак и м  зак о н о м  -  н о р м и  п ун ктів  3-5 

ч а сти н и  д р у го ї статт і 41 цього  

К одексу)

О п р и л ю д н ен н я  н а  о ф іц ій н о м у  в еб -сай т і р ад и  р іш ен н я про 
Б ю д ж ет

В п ’я т и д ен н и й  строк  п ісля 
зат в ер д ж ен н я  б ю д ж ету  гром ади  

о п р и л ю д н ен н я  н а  о ф іц ій н ом у  веб -сай ті 
м іс ьк о ї р ад и  т а  в 10-ти  д ен н и й  тер м ін  

в п ер іо д и ч н и х  ви д ан н ях

З аб езп еч ен н я  д о сту п у  гр о м ад с ьк о с т і д о  у с іх  ін ф орм ац ій н о- 
д о в ід к о в и х  м атер іал ів  д о  Б ю д ж е т у , щ о  зат в ер д ж ен і м іською  

радою , м о ж л и в о ст і п р ед ст ав л ен н я  н а  п и сьм о в е  п рохан н я 
ф ізи чн и х  чи  ю р и д и ч н и х  о с іб  і, в  р азі п о тр еб и , н ад ан н я  з а  їхн ій  

рах у н о к  коп ій  р іш ен н я  м іс ьк о ї р ад и  п ро  Б ю д ж ет

К о р о с ти ш ів с ьк а  м іс ьк а  
р ад а

З атв ер д ж ен н я  р о зп и су  Б ю д ж ету  (ч .З  ст .78  Б К У ) Ф ін ан сове  у п р авл ін н я
В м ісяч н и й  строк  п ісля затверд ж ен н я 

Б ю д ж ету  зг ід н о  з Б К У

З аб езп еч е н н я  ви к о н ан н я  Б ю д ж ету  

(ч. 1 ст .7 8  Б К У )
Р о зп о р яд н и к і ко ш тів  

м іськ о го  б ю д ж ету

З аб езп еч ен н я  в ід п о в ід н о ст і р о зп и су  Б ю д ж ету  встан о в лен и м  

б ю д ж етн и м  п р и зн ач ен н ям
Ф ін ан со ве  уп р авл ін н я

ІП  стад ія . 
В и к о н а н н я  

б ю д ж ет у , 
в к л ю ч аю ч и  

в н есен н я

Загал ьн а  ор ган ізац ія  т а  у п р ав л ін н я  за  в и к о н ан н ям  Б ю д ж ету  (ч .І 

ст .78  Б К У ). К о о р д и н ац ія  д ія л ь н о ст і уч асн и к ів  б ю д ж етн о го  
п роц есу  з  п и тан ь  в и к о н ан н я  б ю д ж ету  

П р о гн о зу ван н я  т а  ан ал із  д о х о д ів  б ю д ж ету  (ч .4  ст .7 8  Б К У )
Ф ін ан со ве  уп равл ін н я

зм ін  д о  

р іш ен н я  про  
м ісц ев и й  
б ю д ж ет

З аб езп еч ен н я  сво єч асн о го  т а  в п овн о м у  о б сязі н ад х о д ж ен н я  до 
Б ю д ж ету  п о д атк ів  і зб о р ів  (о б о в 'я зк о в и х  п л атеж ів ) т а  ін ш и х  

д о х о д ів  в ід п о в ід н о  д о  за к о н о д ав ств а  
(ч .5  ст .7 8  Б К У )

Г У  Д Ф С  у
Ж и т о м и р сь к ій  о б л аст і

П р о тя го м  б ю д ж етн о го  пер іоду

О б л ік  вс іх  н ад х о д ж ен ь , щ о  н ал еж ать  Б ю д ж ету . П оверн ен н я 
кош тів , щ о  були  п о м и л к о в о  або  н ад м ір н о  зар ах о в ан і до  
Б ю д ж ету  (за  п о д ан н ям  о р ган ів  стя гн ен н я , п огод ж ен и м  з 

ф ін ан со в и м  у п р ав л ін н ям )

У Д К С У  у 
К о р о сти ш ів ськ о м у  

рай он і
(ч .2  ст .78  Б К У , 

аб з .7  ч. 1 ст. 112 Б К У )

К о н троль  з а  п р ав и л ь н и м и  і св о єч асн и м и  р о зр ах у н к ам и  з 

Б ю д ж етом  вс іх  п л атн и к ів  п о д атк ів , зб о р ів , п латеж ів
Г У  Д Ф С  у

Ж и т о м и р сь к ій  о б л аст і



Контроль за бюджетними повноваженнями при зарахуванні 
н ад х о д ж ен ь  Б ю д ж ету , в ід п о в ід н о ст і к о ш то р и с ів  розп о р яд н и к ів  

б ю д ж етн и х  кош тів  п о к азн и к ам  р о зп и су  Б ю д ж ету , то щ о  (ч. 1 
С Т .112Б К У )

У Д К С У  у 
К о р о сти ш ів ськ о м у  

рай он і

К о н троль  з а  д о тр и м ан н ям  б ю д ж етн о го  зак о н о д ав ств а  н а  кож ній  

стад ії б ю д ж етн о го  п роц есу .
Ф ін ан со ве  у п р авл ін н я

О д ер ж ан н я  п о ясн ен ь , м атер іал ів  т а  ін ф о р м ац ії, н ео б х ід н о ї д л я  
скл ад ан н я  і в и к о н ан н я  б ю д ж ету  в ід  ц ен тр ал ь н и х  м ісц еви х  

орган ів  в и к о н ав ч о ї в л ад и , п ід п р и єм ств , у стан о в  т а  орган ізац ій , 

б ан к ів  т а  ф ін ан со в и х  у стан о в  

(ч .2  , ч .З  ст .111  Б К У )

В сі п ереч и слен і 

структури
Н а  ви м о гу  ф ін ан со во го  уп равл ін н я

П о д ан н я  д о  м іськ о ї р ад и  о ф іц ій н о го  ви сн о вку  про 

п ереви кон ан н я ч и  н ед о в и к о н ан н я  д о х ід н о ї ч асти н и  загал ьн о го  
ф онду, про  о б ся г  зал и ш к у  к о ш тів  за г а л ь н о го  т а  сп ец іал ьн о го  

ф он дів  (кр ім  в л асн и х  н ад х о д ж ен ь  б ю д ж етн и х  у стан о в) Б ю д ж ету  

для  п ід го то в к и  п р о ек ту  р іш ен н я  щ о д о  в н есен н я  зм ін  д о  
Б ю д ж ету  (ч.7 ст .7 8  Б К У )

Ф ін ан сове  у п р авл ін н я

В н есен н я зм ін  д о  б ю д ж етн и х  зап и т ів  н а  осн ов і о б ґр у н то в ан и х  
р о зрахун к ів  р о зп о р я д н и к ів  к о ш тів  н и ж ч о го  р івн я та /аб о  

одерж увач ів  б ю д ж етн и х  к о ш тів , о тр и м ан и х  зап и т ів  і зв ер н ен ь  (в 
то м у  ч и сл і д еп у та тсь к и х )

Р о зп о р яд н и к і кош тів  
м ісько го  б ю д ж ету

З а  7 р о б о ч и х  д н ів  д о  д н я  п очатку  
зас ід ан ь  п о ст ій н и х  к о м іс ій  р ад и

Н ад ан н я  ф ін ан со во м у  у п р ав л ін н ю  п р о п о зи ц ій  т а  ро зр ах у н к ів  

щ одо  вн есен н я зм ін  д о  м іс ьк о го  б ю д ж ету , п роекту  н аказу  щ одо  
вн есен н я зм ін  д о  б ю д ж етн о го  зап и ту , п р о ек ту  н ак азу  щ одо  
вн есен н я зм ін  д о  п асп о р ту  б ю д ж етн о ї п р о гр ам и , п оясн енн я 

у стан о ви  щ од о  н еоб х ід н о ст і зд ій сн е н н я  п ер ем іщ ен ь , зазд ал ег ід ь  
п о го д ж ен и х  к ер ів н и к ам и  стр у к т у р н и х  п ід р о зд іл ів  т а  

засту п н и ко м  м іськ о го  го л о в и  з г ід н о  з р о зп о д іл о м  о б о в ’язк ів , 
о три м ан и х  зап и т ів  і зв е р н е н ь  (в то м у  ч и сл і д еп у татськ и х )

Р о зп о р яд н и к і ко ш тів  

м іськ о го  б ю д ж ету

З а  5 р о б о ч и х  д н ів  д о  д н я  п очатку  
зас ід ан ь  п о ст ій н и х  ком ісій  ради

П о д ан н я  н а  р о згл яд  п о ст ій н о ї к о м іс ії о б гр у н то ван и х  р о зрахун к ів  

щ одо  вн есен н я зм ін  д о  м іс ьк о го  б ю д ж ету , о тр и м ан и х  зап и т ів  і 
зв ер н ен ь  (в т о м у  чи сл і д еп у та тсь к и х )

Р о зп о р яд н и к і к о ш тів  

м іського  б ю д ж ету
З а  5 р о б о ч и х  дн ів  д о  д н я  п очатку  
зас ід ан ь  п о ст ій н и х  к о м іс ій  ради

П одан н я п р оекту  р іш ен н я  п р о  зм ін и  д о  Б ю д ж ету  н а  р о згл яд  

п о ст ій н о ї ком іс ії м іс ьк о ї р ад и  з п и тан ь  б ю д ж ету  т а  ком у н ал ьн о ї 
в л асн о ст і

Ф ін ан со ве  у п р авл ін н я

П о д ан н я  р іш ен н я про зм ін и  д о  Б ю д ж ету  н а  р о згл я д  сес ії м ісько ї 
р ад и

У х вал ен н я  р іш ен н я  п р о  в н есен н я  зм ін  д о  Б ю д ж ету  або 

у хвален н я ін ш ого  р іш ен н я  з ц ьо го  п р и во д у  (ч .8  ст .7 8  Б К У )

М іс ьк а  р ад а

О п р и л ю д н ен н я  н а  о ф іц ій н о м у  сай ті м іс ьк о ї р ад и  р іш ен н я  про  
в н есен н я  зм ін  д о  Б ю д ж ету

П р о тя го м  5 д н ів

IV . стад ія  

П ід го т о в к а  
та  р о згл я д  
зв іт у  про  

в и к о н а н н я  
б ю д ж ет у , 

п р и й н я ття  

р іш ен н я  
щ одо н ього

П о д ач а  ф ін ан совом у  о р га н у  зв іту  про  в и ко н ан н я  Б ю д ж ету  за  
в ідп овідн и й  п ер іо д  т а  з а  в ста н о в л е н о ю  ф о р м о ю  (п .2  ст .8 0  т а  п. 1 

ст .6 0  Б К У )

У Д К С У  у 
К о р о сти ш ів ськ о м у  

рай он і

Н е  п ізн іш е  15 ч и сл а  м ісяц я  н аступ н ого  
за  зв ітн и м  к вар тало м

П о д ач а  ф ін ан со во м у  о р ган у  п о м іс яч н и х  т а  кв ар тал ь н и х  зв іт ів  
про ф ак ти ч н і н ад х о д ж ен н я  п о д атк ів  і зб о р ів , п ро  п о д атко в и й  

борг, н ад м ірн о  сп л ач ен і гр о ш о в і зо б о в » язан н я , сум и  сп и сан ого  
боргу, н ад ан и х  п ільг, то щ о  (п .З  с т .8 0 ,с т ..59 т а  ст .,6 0  Б К У )

Г У  Д Ф С  у
Ж и то м и р сь к ій  об л аст і

В стр о к и  в стан ов лен і б ю д ж етн и м  
зак о н о д ав ств о м

Ф орм уван н я п р оекту  р іш ен н я  про  ви к о н ан н я  Б ю д ж ету  за  
в ідп о в ід н и й  зв ітн ій  п ер іо д  т а  п о д ач а  н а  р о зг л я д  в и кон авч ого  

к ом ітету
Ф ін ан со ве  уп равл ін н я П р о тя го м  б ю д ж етн ого  року



П о д ач а  п р оекту  р іш ен н я  п р о  ви к о н ан н я  Б ю д ж ету  з а  в ід п о в ід н и й  

зв ітн ій  п ер іо д  н а  р о згл яд  п о ст ій н о ї к о м іс ії м іс ьк о ї р ад и  з п и тан ь  
б ю д ж ету  т а  к о м у н ал ьн о ї в л асн о сті

Ф ін ан со ве  у п р авл ін н я П р о тя го м  б ю д ж етн о го  року

П о д ач а  д л я  сх в ал ен н я  зв іту  про в и к о н ан н я  Б ю д ж ету  за  

в ід п о в ід н и й  зв ітн и й  п ер іо д  (п .4  с т .8 0  Б К У )
Ф ін ан со ве  уп р авл ін н я

В  2 -х  м ісяч н и й  строк  п ісля  зав ер ш ен н я  

б ю д ж етн о го  пер іоду

О п р и л ю д н ен н я  на о ф іц ій н о м у  веб -сай т і р ад и  р іш ен н я  про  
ви кон ан н я Б ю д ж ету  т а  ін ф о р м ац ії п р о  ч а с  і м ісц е  публ ічн ого  

п р ед ставл ен н я  ін ф о р м ац ії п ро  в и к о н ан н я  Б ю д ж ету  за  р ік

М іс ьк а  р ад а

В д ес яти д ен н и й  стр о к  п ісля  ухвален н я 
р іш ен н я  п ро  ви ко н ан н я  Б ю дж ету  (ч .4  
ст .2 8  Б К У ), п р и чом у  ін ф орм ац ія  про  

ви к о н ан н я  б ю д ж ету  з а  р ік  п ід л ягає  
о б о в 'я зк о в о м у  о п р и л ю д н ен н ю  не 

п ізн іш е  1 бер езн я  року , щ о н астає  за  

роком  зв іту  
(ч .5  ст .28  Б К У )

П у бл іч н е  п р ед став л ен н я  ін ф о р м ац ії п ро  в и к о н ан н я  Б ю д ж ету  за  

р ік  в ідп ов ідн о  до  п о к азн и к ів , б ю д ж етн і п р и зн ач ен н я  щ од о  яки х  
зат в ер д ж ен і р іш ен н ям  п ро  Б ю д ж ет

М іськ и й  го л о в а

.  Л  П

Д о  20  бер езн я  року , щ о н астає  за  

зв ітн и м  
(ч .5  ст .28  Б К У )

/  / - Л УМіський голова /  ' Ол І.М.Кохан




